
 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024 

 
 
CONTRATO: 005/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 25010001/2024 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN 
CONTRATADA: ÍCONE SISTEMA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA ME 
OBJETIVO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação, de serviço de hospedagem em servidor próprio, 24 horas 
por/dia, na internet, do portal da transparência da Câmara Municipal de Portalegre/RN, de exercícios anteriores a 2022 
(2013-2021), durante o exercício de 2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 74, caput, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 
de abril de 2021. 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada à seguinte Dotação Orçamentária: Exercício de 2024, 
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 25/01/2025 
DATA DA ASSINATURA: Portalegre/RN, 25/01/2024 
ASSINANTES: 
MÁRCIO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA– PRESIDENTE DA CÂMARA  
LUIZ FERNANDO ACOSTA PEREZ – TITULAR DA CONTRATADA 
 
 
 
 
 

 
 

 


